
sexta-feira, 11 de seteMBrO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  18

PReFeiTURA mUNiCiPAL De mARAbÁ
NúmeRO De PUbLiCAÇÃO: 27353

Aviso de Edital de Licitação. Processo de Licitação n.º 223/2009/
CPL/SEVOP/PMM – TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2009/CPL/
SEVOP/PMM - Abertura: 16/Set/2009 às 15h30min – Objeto: 
execução das obras e serviços de engenharia referente a 
construção da “CASA DE PASSAGEM” – órgão de amparo ao 
menor da administração direta da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, a se localizar na Rua Araguaia, N.º 638, bairro 
Novo Horizonte, Marabá - Pará – Visita Técnica: 18/Set/2009 às 
10h30min - Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas 
(SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá – 
Pará das 08h00min às 12h00min – Fone/FAX: (94) 3322-2827. 
Marabá (PA), 10 de Setembro de 2009.

Comissão Permanente de Licitação/seVOP

PReFeiTURA mUNiCiPAL De beLÉm
GAbiNeTe DO PReFeiTO

COmissÃO PeRmANeNTe De LiCiTAÇÃO
AVisO De LiCiTAÇÃO

PReGÃO PReseNCiAL Nº 209/2009-CPL/Pmb/iPAmb
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 23/09/09 às 
09h - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (Equipamentos de 
Proteção Individual) – IPAMB.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 11 de setembro de 2009.
Alan Dionísio souza Leão de sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PReFeiTURA mUNiCiPAL De eLDORADO DOs CARAJÁs 

A PReFeiTURA mUNiCiPAL De eLDORADO DOs CARAJÁs 
comunica que HOMOLOGOU resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM CARÁTER EMERGENCIAL, Nº 122/2009, para SERVIÇO DE 
INFRA-ESTRUTURA destinada a recuperação de estradas vicinais 
em projetos de assentamentos, em favor das empresas:; M B C 
CONSTRUÇÕES Ltda – CNPJ: 04.749.080/0001-33 vencedora do 
lote I com o valor de R$ 2.413.748,40; CONSMARA ENGENHARIA 
LTDA – CNPJ: 05.133.376/0001-98, vencedora do lote II com o 
valor de R$ 594.869,20 E CESAR AUGUSTO VIEIRA BARBETTA 
& CIA LTDA – CNPJ: 03.125.631/0001-25 vencedora do lote III 
com o valor de R$ 987.696,35.

Eldorado dos Carajas/Pa, 10 de setembro de 2009.
Genival Diniz Gonçalves

Prefeito Municipal

Ricardo Rogerio Aviz de Araujo – INSC. 044036501376
Dionisio do Nascimento Cardoso – INSC. 010366791325
Antonio Cirino da Silva – INSC. 010426001309

PODeR JUDiCiÁRiO FeDeRAL
TRibUNAL ReGiONAL eLeiTORAL DO PARÁ

CARTÓRiO DA 73ª ZONA eLeiTORAL
beLÉm – PARÁ

eDiTAL N.º 07/2009
A Excelentíssima Senhora, Rosi Maria Gomes de Farias, Juíza 
Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral – Belém – Pará,
no uso de suas atribuições legais...
TORNA PÚBLICO a presente relação, que os cartórios de 
Registro Civil de Belém informam como falecidos , cujas 
inscrições eleitorais pertencem a esta Zona, para os efeitos a 
seguir expostos:
1. Considera-se aberto, a partir desta data, o prazo de 10 dias 
para ciência dos interessados a fim de que possam contestar, 
pessoalmente ou por terceiro, em 5 dias, a exclusão do 
Cadastro eleitoral dos nomes constantes neste rol de falecidos, 
conforme estatuído no art. 77, inciso II, do Código Eleitoral.
2. Decorrido o prazo legal sem manifestação dos interessados, 
a exclusão dos eleitores arrolados será procedida de ofício pela 
autoridade competente.
Belém - Pa, 09 de setembro de 2009.
@ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Juíza Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral
Belém – Pará
ReLAÇÃO De iNsCRiÇÕes eLeiTORAis CANCeLADAs POR 

ÓbiTO ANeXO AO eDiTAL 07/2009
Jonas Barros Lima – INSC. 010205671350
Gisele Pessoa Dias – INSC. 055305011368
Clelson Ferreira Moraes – INSC. 057202771309
Barbara Suely Farias Fiel – INSC. 030084331341
Roberta Bandeira do Carmo – INSC. 032829831333
Tiago Souto Soares – INSC. 055786961309
Sheila Cristina do Nascimento Valente – INSC. 037095861392

PODeR JUDiCiÁRiO FeDeRAL
TRibUNAL ReGiONAL eLeiTORAL DO PARÁ

CARTÓRiO DA 73ª ZONA eLeiTORAL
beLÉm – PARÁ

eDiTAL N.º 08/2009
A Excelentíssima Senhora, Rosi Maria Gomes de Farias, Juíza 
Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral – Belém – Pará, no uso de suas 
atribuições legais...
TORNA PÚBLICO a presente relação, que os cartórios de 
Registro Civil de Belém informam como falecidos , cujas 
inscrições eleitorais pertencem a esta Zona, para os efeitos a 
seguir expostos:
1. Considera-se aberto, a partir desta data, o prazo de 10 dias 
para ciência dos interessados a fim de que possam contestar, 
pessoalmente ou por terceiro, em 5 dias, a exclusão do 
Cadastro eleitoral dos nomes constantes neste rol de falecidos, 
conforme estatuído no art. 77, inciso II, do Código Eleitoral.
2. Decorrido o prazo legal sem manifestação dos interessados, 
a exclusão dos eleitores arrolados será procedida de ofício pela 
autoridade competente.
Belém - Pa, 09 de setembro de 2009.
@ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Juíza Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral
Belém – Pará
ReLAÇÃO De iNsCRiÇÕes eLeiTORAis CANCeLADAs POR 

ÓbiTO ANeXO AO eDiTAL 08/2009
Antonio Carlos de Oliveira Prado – INSC. 051895051368
Jairo Chagas da Silva – INSC. 014712141384
Leonildo Farias dos Santos. – INSC. 058750601368

PODeR JUDiCiÁRiO FeDeRAL
TRibUNAL ReGiONAL eLeiTORAL DO PARÁ

CARTÓRiO DA 73ª ZONA eLeiTORAL
beLÉm – PARÁ

eDiTAL N.º 09/2009
A Excelentíssima Senhora, Rosi Maria Gomes de Farias, Juíza 
Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral – Belém – Pará, no uso de suas 
atribuições legais...
TORNA PÚBLICO a presente relação, que os cartórios de 
Registro Civil de Belém informam como falecidos , cujas 
inscrições eleitorais pertencem a esta Zona, para os efeitos a 
seguir expostos:
1. Considera-se aberto, a partir desta data, o prazo de 10 dias 
para ciência dos interessados a fim de que possam contestar, 
pessoalmente ou por terceiro, em 5 dias, a exclusão do 
Cadastro eleitoral dos nomes constantes neste rol de falecidos, 
conforme estatuído no art. 77, inciso II, do Código Eleitoral.
2. Decorrido o prazo legal sem manifestação dos interessados, 
a exclusão dos eleitores arrolados será procedida de ofício pela 
autoridade competente.
Belém - Pa, 09 de setembro de 2009.
@ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Juíza Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral
Belém – Pará

ReLAÇÃO De iNsCRiÇÕes eLeiTORAis CANCeLADAs POR 
ÓbiTO ANeXO AO eDiTAL 09/2009

WENDEL COHEN PEREIRA MARINHO INSC. 042017671309
PODeR JUDiCiÁRiO FeDeRAL

TRibUNAL ReGiONAL eLeiTORAL DO PARÁ
CARTÓRiO DA 73ª ZONA eLeiTORAL

beLÉm – PARÁ
eDiTAL N.º 010/2009

A Excelentíssima Senhora, Rosi Maria Gomes de Farias, Juíza 
Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral – Belém – Pará, no uso de suas 
atribuições legais...
TORNA PÚBLICO a presente relação, que os cartórios de 
Registro Civil de Belém informam como falecidos , cujas 
inscrições eleitorais pertencem a esta Zona, para os efeitos a 
seguir expostos:
1. Considera-se aberto, a partir desta data, o prazo de 10 dias 
para ciência dos interessados a fim de que possam contestar, 
pessoalmente ou por terceiro, em 5 dias, a exclusão do 
Cadastro eleitoral dos nomes constantes neste rol de falecidos, 
conforme estatuído no art. 77, inciso II, do Código Eleitoral.
2. Decorrido o prazo legal sem manifestação dos interessados, 
a exclusão dos eleitores arrolados será procedida de ofício pela 
autoridade competente.
Belém - Pa, 09 de setembro de 2009.
@ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Juíza Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral
Belém – Pará
ReLAÇÃO De iNsCRiÇÕes eLeiTORAis CANCeLADAs POR 

ÓbiTO ANeXO AO eDiTAL 010/2009
CELIA BARBOSA DA SILVA – INSC. 009832991384
JOSE LUIZ PEREIRA – INSC. 010764121376
JOSIANE CAVALCANTE SOUSA – INSC. 034961251392
BENEDITO TOMAZ DE CAMPOS ARRUDA – INSC. 010426801392
ANTONIO CARLOS FERREIRA GALVÃO – INSC. 010259611392
JOSE AMARAL MAGNO DA SILVA LASMAR – INSC. 
010206151392
SELMA MARIA SILVA DE AZEVEDO – INSC. 038142691341
RAIMUNDO NONATO AGUIAR DA SILVA – INSC. 010251101333
IRACEMA FERREIRA MAIA – INSC. 010275171376
LEONILDO DA CRUZ GAIGNOUX – INSC. 041740271309
JOSE PATRICIO DE SOUZA SANTOS – INSC. 046941601392
HENRIQUE DOS SANTOS MIRANDA – INSC. 010568201341
MANOEL ALBINO CAMARA – INSC. 016833291350
MARTA DE OLIVEIRA SILVA – INSC. 010816511384
ZACARIAS PEREIRA DE MORAES – INSC. 010399511384
SHARLENE CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA – INSC. 
043560861350
CAETANO DAVID MONTEIRO BRITO – INSC. 040222691317
MARIA JOSE RAMOS – INSC. 050238081368
RAIMUNDO PINTO CHAVES – INSC. 010359081376
JOÃO MIRANDA – INSC. 038165001376
JOÃO FRANCISCO MOTA – INSC. 010518221333
ADELSON PANTOJA MIRANDA – INSC. 043069181350
ANDREI PACHECO MACEDO – INSC. 055314181309
EDUARDO MANOEL MAFRA JUNIOR – INSC. 010505931384
TEREZA CRISTINA SILVA SOUZA – INSC. 010558941325
MARIA DAS GRAÇAS DA CONCEIÇÃO DE MOURA – INSC. 
010180281317
MARIA JOSE FERREIRA – INSC. 010538451333
ITAMAR CARDOSO MACHADO – INSC. 053153171309
ANTONIO COSTA CAMARÃO – INSC. 010227311384
MARIANA BENTES CHAVES – INSC. 010417331384
ELIAS TELES DE LIMA – INSC. 057185261333
MARIA MARQUES DA SILVA – INSC. 0493051317

PODeR JUDiCiÁRiO FeDeRAL
TRibUNAL ReGiONAL eLeiTORAL DO PARÁ

CARTÓRiO DA 73ª ZONA eLeiTORAL
beLÉm – PARÁ

eDiTAL N.º 011/2009
A Excelentíssima Senhora, Rosi Maria Gomes de Farias, Juíza 
Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral – Belém – Pará, no uso de suas 
atribuições legais...
TORNA PÚBLICO a presente relação, que os cartórios de 
Registro Civil de Belém informam como falecidos , cujas 
inscrições eleitorais pertencem a esta Zona, para os efeitos a 
seguir expostos:
1. Considera-se aberto, a partir desta data, o prazo de 10 dias 
para ciência dos interessados a fim de que possam contestar, 
pessoalmente ou por terceiro, em 5 dias, a exclusão do 
Cadastro eleitoral dos nomes constantes neste rol de falecidos, 
conforme estatuído no art. 77, inciso II, do Código Eleitoral.
2. Decorrido o prazo legal sem manifestação dos interessados, 
a exclusão dos eleitores arrolados será procedida de ofício pela 
autoridade competente.
Belém - Pa, 09 de setembro de 2009.
@ROSI MARIA GOMES DE FARIAS
Juíza Eleitoral da 73ª Zona Eleitoral
Belém – Pará
ReLAÇÃO De iNsCRiÇÕes eLeiTORAis CANCeLADAs POR 

ÓbiTO ANeXO AO eDiTAL 011/2009
CELIA GAIA MOURA VULCÃO – INSC. 010500751384
ANTONIA DA SILVA REGE - INSC. 010494961309
MARIA IRENE ALVES GOMES – INSC. 010242621376
ALFREDO VIEIRA DA SILVA JUNIOR – INSC. 035105561309
BENEDITA XAVIER DA SILVA – INSC. 10573091376
CILENE DIAS DOS SANTOS – INSC. 56405051376
DEUZARINA SIQUEIRA – INSC. 45402691384
SILVIA NAZARE PINHEIRO NUNES – INSC. 010361351392
DIDIMO DOS SANTOS – INSC. 010229871368

ALTINO MARINHO – INSC. 010400641384
SIMONE DO SOCORRO SACRAMENTO FERREIRA – INSC. 
016822221368
LEDA LENI CAVALCANTE DE MIRANDA – INSC. 010321021309
MARIA DA LUZ MARQUES – INSC. 029440081347
JOÃO DANTAS PALHETA – INSC. 10517981376
MARCELO FERREIRA ROCHA – INSC. 049800781376
MARIA PIRES DE SOUZA – INSC. 020953291317
AMIRALDO CORREA SEABRA – INSC. 010301131350
MARIA LUCIA SOARES DE SOUZA – INSC. 010586261317
BENEDITA PONTES PANTOJA – INSC. 055788171333
ZULMA MIRANDA TRINDADE DE SOUZA – INSC. 09884871341
ALBERTO LIMA DOS SANTOS – INSC. 010570961392
ANTONIO NONATO PEREIRA – INSC. 01057243150
MOISES ANSELMO DE QUADROS – INSC. 010246261368
MARIA DO SOCORRO PENHA DA SILVA – INSC. 010536411384
CRISTINA CORREA MORAES – INSC. 044706331325
BENEDITO GUILHERME DE SOUSA – INSC. 010365791368
JOSE FERREIRA NETO – INSC. 01706381309
ELIZALDO SILVA DOS SANTOS – INSC. 055812881309
WILSON RODRIGUES FERREIRA – INSC. 010257641309
GRACIETE LEITE DE OLIVEIRA – INSC. 055320031317
PAULO EUDES DE ARAUJO SILVA – INSC. 036904991368
RAIMUNDO AILTON DE SOUZA SILVA – INSC. 016005251350
JOSE MARIA SANTOS DA COSTA – INSC. 04966931350
MILTON RODRIGUES BARBOSA – INSC. 045841350
ANTONIA DOS SANTOS CARDOSO – INSC. 010401321368
DENNIS PORTAL RAIOL – INSC. 054436691392
MARIA BARBARA DO ESPIRITO SANTO – INSC. 010214111392
FRANCISCO CICERO DA SILVA – INSC. 0360803361350
LUIS ANTONIO SANTOS DA SILVA – INSC. 010526931350
CARLOS MARTINS DE MORAES – INSC. 01016591333
DINA MELO DUTRA – INSC. 01019491333


